a Così.
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Ylarie heredem. Talibus edictis iudices talem protulerunt sententiam quia quod avuncule 
ad obitum mortis supradicte nepti concessit, desinit ac donavit, secundum consuetudinem 
terre, ratum et firmum haberetur. Nos igitur supradictus Symon de Molisi, videns per 
rationes eius quod ipsa de hoc bene munita esset et nolens ut aliquis de eandem  re ulterius 
eam valeat infestare, ideo iussimus tibi Primiano, Serre notario, ut ad utilitatem eius de hoc 
quoddam scriptum denotares. Quod scriptum scripsi ego Primianus scriba puplicus iussu 
domini Symonis et rogatus a supradicta Ylaria. Actum in castello Serre, mense et indictione 
suprascriptis, feliciter.
+ Ego qui supra Atenulfus iudex sum testis.
+ Ego qui supra Iohannes  iudex sum testis.
+ Ego Berardus de Raymundo sum testis.
+ Ego Riccardus de Castello sum testis.

II

CHARTA  DONATIONIS  ET  TRADITIONIS

1193 ottobre, in castello Vetulo.

Gregorio presbitero, figlio del defunto Lupo, figlio di Giovanni Odone, ed abitante in 
castello Vetulo, dona al monastero di S. Maria della Grotta, con l’obbligo di pagare due 
libbre di cera alla chiesa di S. Bartolomeo di Boiano, la chiesa di S. Simone che possiede nel 
tenimento di Guardia di Campochiaro; inoltre, con l’obbligo di avere dal monastero vitto e 
vestiario, dona tutti gli acquisti fatti in Guardia di Campochiaro insieme con Roberto, suo 
fratello defunto, e la terra, la casa e l’orto acquistati in Castelvecchio.

Originale: Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, Pergamene Fusco, 3-AA-I, n. 20
Pergamena di mm. 165 x 530 in discreto stato di conservazione, che si presenta lacerata lungo il 
margine destro, in prossimità dell’ultima parola della linea 1 e delle linee 7 e 8; un’estesa macchia di 
umidità copre tutta la prima linea. Scrittura beneventana documentaria. Sottoscrizioni e signa crucis 
autografi. Sul verso, di mano coeva, l’annotazione “Sancti Simeonis”; di mano recente, oltre al rege-
sto, le segnature archivistiche “n° 72” e “n° 473”.

Edizione: MAZZOLENI- SALVATI, Le pergamene, I, n. XVI, pp. 67- 68, dove erroneamente è as-
segnata all’anno 1194.

+ INa nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem mill[esimo 
centesimo]//2 nonagesimo tertio, duodecima indictione, mense octrubrisb. Facta vero que//3 
inter mortales conveniunt, quomodo terminantur, necesse est ut a litteris com//4prehendantur 
ut ne multis temporum volutionibus ab hominibus memoria//5 auferatur, ego qui supra 
presbiter Gregorius, filius quondam Lupo Iohannis Odonis, qui sum habita//6tor in castello 
Vetulo, clarefacio habere quamdam ecclesiam in finibus Guardi[e]//7 de Campuclaro, ex 

a La I- incorporata nel signum crucis.
b Così.
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vocabulo Sancti Simeonis, dum qui supra ego predictus Gregorius, p[…]c//8 statum humane 
fragilitatis precogitans, animadverti predictam ecclesiam mittere//9 eam in monasterio  
animarum fratrum et nepotum et parentum suorum. Qua propter, dum bonum//11 et acceptum 
mihi esse videtur, bona et etiam mea voluntate, concessione et voluntate//12 ac parte fratrum 
meorum, silicetd presbiteri Bonomi et Petri et Palmerii, ante Alibertum iudi//13cem aliosque 
idoneos homines et subscriptos testes, dedi et in manibus Benedicti presbiteri//14 [..]e monachi 
et Bernardi diaconi et monachi pro parte prioris Robbertif et predicti monasterii tradidi 
totam//15 et integram predictam ecclesiam cum tenimentis domorum, ortorum, terrarum 
et vinearum et cum omnibus pertinen//16tiis eius, salvo servitio duarum librarum ceree 
que reddere debet ecclesie Sancti Bartholomei//17 de Boiano, hac ratione quod cum ipsas 
libras dederit prandium cum tertio socio debet accipere//18 et insuper tradidi in manibus 
predictorum monachorum pro pateg iamdicti prioris eth monasterii totas compa//19rationes 
quas cum Robberto, fratre meo defuncto, in castello Guardie feci et terram quam emi et 
do//20mum et ortum in castello Vetulo. Omnia vero hec superius dicta adque patefacta 
predicto mo//21nasterio dedi et tradidi sine ulla occasione mea et [meorum heredum] et 
sine ulla fratrum et heredum//22 suorum occasione et sine aliqua requisi[ti]one mea et 
meorum heredum et sine aliqua repetitione fratrum meorum//23 supradictorum et heredum 
suorum et sine repetitione nullius requirentis, ex mea parte vel fratrum meorum.//24 Hac 
vero ratione supradictus priorusi Robbertus cum fratribus suis pro parte prefati monasterii 
totam et in//25tegram meam donationem adque traditionem ipsi et eorum successores 
securiter habeant et absolute//26 de ea quod voluerint faciant et per meam defensionem ab 
omnibus hominibus omnibusque partibus totum//27 quod supra scriptum est non violenter 
possideant. Et ego supradictus Gregorius presbiter, qui hanc supradictam//28  donationem 
adque traditionem feci, offertus iam re dicto monasterio victum et vestimentum uti//29 alii 
confratres habere debeo quod infra linearium supra positum est, et pro parte prioris Robberti 
te Raelem iudicem et notarium taliter scribere rogavi.//30 Actum in castello Vetulo, feliciter 
(S).//
31 + Ego presbiter Gregorius testis.//
32 + Ego qui supra presbiter Bernardus testis.//
33 + Ego qui supra presbiter Matheus testis.//
34 + Ego presbiter Petrus Franconis testij.//
35 + Ego iudex Littifridus hic fui.//
36 + Ego Petrus Deluczo hic steti.//
37 + Ego Iohannek Cerratatus interfui.//
38 + Ego Petrus Maria Dugo testis.

c Testo illeggibile per uno spazio di circa quattro lettere.
d Così per scilicet
e Probabilmente è illeggibile la congiunzione et
f Aggiunto nell’interlineo.
g Così per parte
h Aggiunto nell’interlineo.
i Così per prior
j Così per testis
k Così per Iohannes

339

Codice Diplomatico Molisano (964-1349)

339

III

CHARTA REMISSIONIS

1212 aprile 15, [Tocco].

Rese pubbliche le lettere scritte a Vairano l’11 febbraio 1212 da Pietro, conte di Celano, 
capitano e maestro giustiziere del regno di Sicilia, per manifestare la sua gratitudine a tutti 
gli uomini di Tocco e di S. Martino che gli hanno prestato fedeli servizi e per promettere 
loro un relativo premio, Berardo, giudice e notaio di Celano, castellano di Tocco e di S. 
Martino, ricompensa la devozione di Giovanni, priore di S. Maria della Grotta, donando alla 
sua abbazia, in persona di Ugone abate, i servizi pubblici dovuti allo Stato dal tenimento dei 
defunti fratelli Giovanni e Federico Rocco. 

Originale: Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, Pergamene Fusco, 3-AA-II, n. 46.
Pergamena di mm. 206 x 261 in buono stato di conservazione. Scrittura beneventana documentaria. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Di mano moderna, sul recto, è indicata la segnatura “n. 56”; 
sul verso, l’annotazione “1212. Il conte di Celano fa una cessione al mona(ste)ro di S. Maria della 
Grotta per procura”, le segnature “91”, “135” ed, infine, l’anno “1212”.

Edizione: JAMISON, I Conti, pp. 162- 163, n. 8. 

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo duodecimo ab incarnacione domini 
nostri Iesu Christi, mense abrelisa quintadecime indicionis, regnante domino//2 nostro 
Oddone, Dei gratia invictissimo Romanorum imperatore et semper augusto. Nos Berardus, 
iudex et notarius Celani, castellanus Tocci et Sancti Martini, notum fieri volu//3mus vobis 
Toccensibus, illustrissimi Celanensis comitis fidelibus, predictum dominum comitem 
nobis per litteras suas concessisse et in nos contulisse potestatem de rebus par//4ti puplice 
pertinentibus, alienandi secundum quod in litteris suis, eius sigillo signatis, declaratur. 
Tenor autem litterarum talis est: “Petrus, Dei et imperiali gratia comes Celani,//5 
capitaneus et magister iusticiarius regni Scicilieb, universis hominibus Tocci et Sancti 
Martini fidelibus suis, salutem et sincerum amorem. Fidelitati vestre grates referimus quia 
sicut Be//6rardus, Curie nostre iudex et notarius, dilectus fidelis et nuntius noster, nobis 
exposuit de serviciis nostris iugiter solliciti estis et intenti, de quo, docente Domino, vobis 
curabimus//7 retribucionem dignissimam respondere. Noveritis insuper quis licet a primo 
cum eundem Berardum misimus ad partes ipsas et omnem auctoritatem contulimus, ut 
tamen expressius//8 vobis pateat voluntas nostra. Volumus et sub obtentu gratie nostre 
vobis precipimus quatenus de cetero pro servicio nostro eidem in omnibus et per omnia 
intendatis et respondeatis sicut//9 persone mee. Sientes quia nos dona et statuta et quaslibet 
ordinaciones, quas ipse recepit, ita ratas habemus et firmas tamquam si a propria persona 
nostra statuerentur, et vos ita//10 ordinacionibus eius pareatis tamquam ordinacionibus 
factis a nobis, et siatis quia non minus nos ostenderet quem contra eius statuta veniri, quam 
qui veniret contra statuta//11 nostra. Data Vayrani, .XI. mensis februarii, indictione .XV.” 

a Così.
b Così.
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Videntes itaque expertam probitatem et bonitatem tuam, Iohannes venerabilis prior Sancte 
Marie de Cripta, et devocionem quam erga dominum//12 comitem semper habuisti et habes, 
et te in melius in antea credimus habiturum, de qua rerum experimento certi sumus, tum 
pro multis serviciis que in agendis domini comitis nobis exibuisti,//13 tum quia novimus 
quia dominus comes locis venerabilibus semper benefacere consuevit, et dignum est ut de 
bono servicio retribucionem meritam consequaris. Coram Guillelmo Oddonis iudice,//14 et 
Roggerio Umfridi et Yvone dedi et per fustem remisi tibi, abbati Ugoni, recipienti pro parte 
et vice ecclesie Sancte Marie de Cripta, omne servicium si quid tenimentum quondam//15 
Iohannis Rocci et Frederici, fratris eius, parti puplice facere consueverant, et generaliter 
quicquid de ipso tenimento parti puplice pertinuit vel pertinere potuit, ita quod ipsa ecclesia 
amodo//16 semper ipsum tenimentum liberum et francum habeat et possideat, et de eo faciat 
quod voluerit. Et si aliqua persona, magna vel parva, contra hanc nostram remissionem et 
francicionem//17 ausu temerario venire tentaverit, sciat se indignacionem domini comitis 
incursuram, et preterea decem solidorum regalium penam componat, medietatem domino 
comiti//18 et alteram medietatem ecclesie. Quod, ad utilitatem firmam ecclesie et cautelam 
perpetuam, ego prefatus iudex tibi Roberto notario scriptum hoc fieri precepi (S).//
19 + EGO QUI SUPRA WILLELMUS IUDEX.//
20 + Ego supradictus Rogerius Umfridi.//
21+ Ego supradictus YVO.

IV

INSTRUMENTUM  OFFERTIONIS

1218 aprile, martedì, Castelpetroso.

Gentile di Montecorvino, abitante di Castelpetroso, con il consenso della moglie Giovanna 
offre al monastero di S. Maria della Grotta, in persona del priore Giovanni, tutti i suoi beni 
mobili per la remissione dei peccati.

Originale: Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, Pergamene Fusco, 3-AA-II, n. 61.
Pergamena di mm. 215 x 311 in discreto stato di conservazione, con piccole macchie di umidità spar-
se. L’inchiostro è eroso lungo il margine sinistro, in prossimità delle linee di scrittura settima e ottava. 
Il testo presenta tutte quelle discordanze grammaticali e sintattiche tipiche dei rogatari dell’epoca, e 
che, per il loro esteso numero, si ritiene opportuno non segnalare in nota nell’edizione che di segui-
to si riporta. La scrittura, ricca di abbreviazioni, è una minuscola cancelleresca con elementi della 
scrittura beneventana. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul recto, di mano coeva, la segnatura 
“84”. Sul verso, di mano coeva, l’annotazione “instrumentum in Petra Montis Corbini de oblatione 
facta”; di mano recente, l’annotazione “1218. Gentile di Montecorvino, e donna Giuanna sua moglie, 
offeriscono le di loro persone, e donano tutte le facultà al monasterio di S. M(aria) della Grotta”, e le 
segnature “N° 112”, “118”.

+ Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octavo decimo, regnante domino 
Fredericus, Dei gratia serenissimo//2 regis et semper augusto, et sub tempore domino  Matheus 
Gentile, Dei et regis gratia egregio comite Alesine, capitaneo et magistro  iusticiario//3 

Apulie et Terre Laboris anno vero vicesimo quattuor, die martis mense aprilis, indictione 
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sexta. Cum ego Marcus, Petre Montis Corvini iudex, ad of//4fertionem Gentilis, eiusdem 
castelli habitatoris, una cum subscriptis testibus fuissem vocatus venerabili Iohannis, 
priori Sancte Marie in Cribta, ibidem//5 presentem, id est Gentile eidem monasterii cum 
stabilibus et mobilibus suis quadam condicione inserta se fore oblatum asseruit Gentile,//6 
una cum assensu et voluntate domna Iuanna, uxoris sue, loco iudicem residente et quam 
pluribus aliis bonis hominibus dicto monasterio//7 [Sancte Marie in] Cripte cum stabilibus 
et mobilibus suis, nemine contra licente, volontarie se obtulisse, domino Iohannes, dicto 
monasterio//8 [venerabili] priori, oblationem ipsam pro parte eiusdem monasterii recipiente. 
Preterea in obitu autem ipsius Gentilis de rebus mobilibus suis duo//9 debeat habere partes: 
prima quarum dicta monasterii cum domo ceterisque stabilibus suis suscipiat sine quarta 
uxoris sue; secunda vero//10 partes potestati proprie reservavit, pro suorum peccaminum 
remissione, ecclesie pauperibus servientibus, consanguinibus seu quibus quicumque//11 sibi 
libitum fuerit erogandi. Preterea domna Iuanna, uxoris eiusdem Gentilis, cum stabilibus 
et mobilibus suis nemine contra licente in//12 eiusdem monasterii volontarie se obtulisse. 
Verumtamen had secundas nuptias convolaverit, videlicet quod tam stabilium quam et 
suorum//13 mobilium possidendi eisque pro sue voluntate arbitrio utendi ac, si necessitas 
ingrueret, venundandi potestatur. In obitu//14 autem ipsius Iuanna tam stabilibus quam et 
mobilibus ante fate monasterii integre devolvatur. Hec igitur dictus venerabili Iohannis, 
humilis//15 priori pro parte Sancte Marie de Cripta prescribte, una cum Galiano in hanc 
coadvocato, et memoratus Gentile una prelecta Iuanna,//16 uxore sua, volontarie concedentes 
ad maiorem cautelam et perpetua firmitate Beneventus sacerdos Petre Montis Corvini quia 
inter//17 hoc presens condere instrumentum pariter sit deprecati. Quod ego Beneventus a 
venerabili humile priore Gentile oblato et Iuanna,//18 uxore sua, rogatus sepe nominatis 
mandato et prefato iudicem, sicut superius continetur, inscriptis redigere curavi. Actum in 
Castello Petre, anno, mense, die et indictione pretitulatis. FELICITER.//
19 + Hoc signum crucis proprie manus iudici Marci.//
20 + Ego Sodanus milites hoc testor.//
21 + Ego Iacobus miles hoc firmor.   

V

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1234 luglio 10, [Larino].

Bisanzio, figlio del defunto Nicola de Bisantio, vende a Tardia, sua matrigna, per il prezzo 
di tredici tarì d’oro, che Tardia paga con l’aiuto del fratello Simeone, suo mundualdo, la 
metà di una casa sita in Larino, in prossimità della chiesa di S. Benedetto, e donatagli il 1 
ottobre 1224 da Troiana, moglie di Guglielmo di Avellino, e la cui altra metà appartiene alla 
chiesa di S. Benedetto. 

Originale: Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, Pergamene Fusco, 2-AA-III, n. 55.
Pergamerna di mm. 300 x 410 in pessimo stato di conservazione, presentando macchie di umidità 
estese e sparse, lacerazioni a metà del margine destro ed alla fine di quello sinistro, un grosso foro 
lungo il margine sinistro. La scrittura, ricca di abbreviazioni, è una minuscola cancelleresca con ele-
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menti della scrittura beneventana. Sottoscrizione e signum crucis del giudice Roffrido autografi. Sul 
verso, di mano moderna, la segnatura archivistica “N° 169” e l’annotazione “1234. Bisanzio dà in 
pegno una metà di una casa per tarì tredici”.

+ In nomine Domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo quarto,  
octavo anno pontificatus domini nostri Gregorii, nostri summi pontificis et universalis pape,  
mensis iulii decima die stan[te], [indictione] septima. Coram me Roffrido iud[ice] et aliis 
Bisantius, na//2turalis filius quondam Nicolai de Bis[antio], ven[di]dit et tradidit integram 
medietatem totius casaline vacue pro indiviso, cuius casaline alia medietas pertinet ecclesie 
S[ancti]//3 Benedicti ex testamento quondam Iuliani Batiste, sicut […]a ipsius ecclesie […]b 
quod scripsit Nicolaus notarius et Bartholomeus […]c//4 iudex subscripsit. Que casalina 
est intus hanc veterem Larinensem civitatem, prope eandem ecclesiam Sancti Benedicti 
et secus casas eiusdem ecclesie et iuxta casam emptrici nomine//5 Tardie et suorum et non 
longe a trasenda que […]d. Nunc autem, sicut ipsi predicto Bisantio congruum est, bona 
et spontanea voluntate per hanc cartam vendidit et tradidit eidem Tardie, novercie sue,//6 
totam et integram medietatem predicte casaline de prenominato loco, sibi pertinentem titulo 
donationis a muliere nomine Troiana, uxore Guillelmi dicti de Avellino, et de suo consensu, 
sicut […]e donationis eius declarat//7 […]f in anno millesimo ducentesimo vicesimo quarto, 
mense octubris, primo die, tertiadecima indictione, et Matheus iudex subscripsit. Et exinde 
predictus Bisantius sibi vel alicui alteri nichil habendum reservavisset//8 totam et integram 
ipsam medietatem prefate casaline sibi, ut supra, pertinentem una cum inferioribus et 
superioribus, cum viis et anditis suis atque cum omnibus aliis suis pertinentiis et continentiis 
et cum condicione recipiendi aquam […]g//9 domus que fuit quondam Hugonis dicti de 
Pergula et nunc est predicte ecclesie Sancti Benedicti, trasactive prefate Tardie vendidit 
et tradidit et ipsi Tardie, novercie sue, corporalem possessionem assignavit. Et pro ipsa 
sua venditi//10one et traditione confirmanda dedit ipsi Bisantio, privigno suo, et presenti 
assignavit tredicim tarenos regis de consensu et auctoritate Simeonis, germani sui, quem 
ad hunc contractum perficiendum suum mundua[ldum]//11 elegit per potestatem sibi 
concessam olim coram me a predicto quondam Nicolao, viro suo, ea ratione ut a modo et 
semper predicta Tardia et sui heredes et quibus ab eis datum paruerit et eorum heredibus et 
vicem supradicti Bisantii […]h//12 traditionem, sicut prelegitur, habere et possidere valeant, 
secure inde faciendo omnia quecumque voluerint sine contradictione vel molestatione 
prefati Bisantii et eius heredum et a […] ne cuiuscumque requisitione et per eorum […]//13 
persona et parte, sub pena dupli […]i que pena prius prestetur a Bisantio vel eius heredibus 
predicte Tardie vel suis heredibus si contra hanc suam venditionem per […]j aliis venirent 
et defendere […]k//14 in iudicio eis ipsa […] solutionem ipsam eius venditio semper in 

a Testo illeggibile per uno spazio di circa sette lettere.
b Testo illeggibile per uno spazio di circa otto lettere.
c Testo illeggibile per uno spazio di circa sette lettere.
d Testo illeggibile per uno spazio di circa undici lettere.
e Testo illeggibile per uno spazio di circa sette lettere. 
f Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici lettere.
g Testo illeggibile per uno spazio di circa nove lettere.
h Testo illeggibile per uno spazio di circa otto lettere.
i Testo illeggibile per uno spazio di circa sette lettere.
j Testo illeggibile per uno spazio di circa nove lettere.
k Testo illeggibile per uno spazio di circa sette lettere.
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suo robore perseveret. Et si per ipsum Bisantium vel per suos heredes aut per alios pro 
eorum parte contra hanc suam venditionem//15 […] fuerint […]l heredes citati fuerint ab 
ipsis iudicibus delegati vel etiam a iudicibus hordinariis, quod predictus Bisantius vel eius 
heredes loco et vice ipsius Tardie vel//16 eius heredum ad […]m Tardiam vel eius heredes 
a iurisdictione ipsorum iudicium penitus liberent et ibi eos omni modo defendant non 
[…] contra ipsos  ali[…] exceptionem//17 vel […] dictionem predictorum iudicum penitus 
liberent, ut dictum est, quia sic inter eos specialiter est conventum. Et renuntiavit idem 
Bisantius […]n//18 ratione rei vel persone omni iuri canonico vel civili, omni consuetudini et 
statuto et omni allegationi, exceptioni et compensationi, quibus contra//19 ipsam Ta[rdiam] 
[…]o ipsa minus dimidia iusti pretii aliquo tempore vendita componere. Et pro defensione 
huius sue venditionis idem Bisantius obligavit et in pignus//20 posuit […]tat sibi pertinentes 
titulo donationis, sicut dicebat in suis rationibus clarius contineri in omnibus secundum 
legem et […] pignoris huius civitatis, de quibus//21 […] eidem Tardie, eodem Simeone, fratre 
suo, presente et volente, et […]p ei posuit se ipsum ad pignorandum eum et eius heredes in 
omnibus rebus eorum sine calumpnia.//22 Insuper autem […] Bisantii obligationem pignoris 
de ipsius viri sui auctoritate ratam habere de consensu eiusdem viri sui et mundualdi 
manifestavit et renuntiavit se//23 predicte Tardie pro […]q iure suo quod ibi habet vel habere 
posset aliquo tempore aliqua ratione. Et quod ambo partes per se vel per alios contra hanc 
venditionem nullo tempore veniant set quod taliter observent et quod […]//24 […] defendant 
et quod eademr casalinam circumdant vel obligant seu aliquo titulo alienatam habeant, idem 
Bisantius in anima sua et eiusdem uxoris sue presentis et nolentis et in anima sua […] tactis 
sacrosanctis Evangeliis//25 eidem Tardie sine fraude iuravit, et predictam cartam donationis 
facte patri suo ad sui patrem assignavit eidem […] Mercurius Rubeus in continenti celebrata 
ipsa venditione ante ecclesiam Sancti Georgii, coram//26 […] dicto iudice et Petro sacerdote 
et capellano eiusdem ecclesie et Guilielmo de Masculo, congnoscenss se in ipsa casalina 
nullum ius habere ipsius, venditionem ratam et firmam habuit, prefate venditioni interfuerunt 
Bernardus Solencenza,//27 […] Guilielmus de Masculo et Petrus filius quondam Iacobi Petri 
Ursi de Ciuffo, supra emendatum […]t. Hanc cartam scripsi ego Guilielmus notarius quia 
interfui cum testibus supradictis et cum partibus […]//28 […] (S).//
29+ Ego qui supra Roffridus iudex (S).